МБОУ Раково-Таврическая СОШ № 6

Приказ
от 25.08.2021	№ 118
х. Жуково- Татарский

О внесении изменений в Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ Раково-Таврическая СОШ№6 от 28.08.2020 года

В соответствие с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 28.08.2020 № 442, на основании решения педагогического совета ( протокол от      2021 №   )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ Раково-Таврической СОШ №6 от 28.08.2020 года.
2. п. 1.2. Изложить в следующей редакции :
Положение разработано в соответствии:
· с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· государственной программой Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства от 26.12.2017 № 1642;
· Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России
от 28.08.2020 № 442;
· Федеральным государственным образовательным стандартом (ФГОС) начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373 (с дополнениями и изменениями);
· ФГОС основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897 ( с дополнениями и изменениями);
· ФГОС среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 (с дополнениями и изменениями);

· Федеральным компонентом государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования (ФКГОС), утвержденным приказом Минобразования от 05.03.2004 № 1089;
· Порядком проведения самообследования в образовательной
организации, утвержденным приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 ( в редакции от 14 декабря 2017 г.);
· Показателями деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию, утвержденными приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324;
· уставом ОО;
· Методологией и критериями оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся, утвержденными приказом Министерства просвещения РФ и приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019 № 590/219 (с изменениями от 24.12.2019 № 1718/716)
· Показателями, характеризующими общие критерии оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (утверждены приказом Министерства просвещения РФ от 13.03.2019г. №114);
· локальными нормативными актами ОО
· Уставом ОО
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы	Н.И. Макагонова

Утверждены                  приказом по МБОУ Раково-Таврическая СОШ№6
от 25.08 .2021 года №118

Изменения, вносимые в Положение
о внутренней системе оценки качества образования

в МБОУ Раково-Таврическая СОШ№6 от 28.08.2020 года

1. Пункт 1.2. Изложить в следующей редакции :
Положение разработано в соответствии:
· с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· государственной программой Российской Федерации «Развитие
образования», утвержденной постановлением Правительства от 26.12.2017 № 1642;
· Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 28.08.2020 № 442;
· Федеральным государственным образовательным стандартом (ФГОС)
начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 06.10.2009
№ 373 (с дополнениями и изменениями);
· ФГОС основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897 ( с дополнениями и изменениями);
· ФГОС среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 (с дополнениями и изменениями);
· Федеральным компонентом государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования (ФКГОС), утвержденным приказом Минобразования от 05.03.2004 № 1089;
· Порядком проведения самообследования в образовательной
организации, утвержденным приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 ( в редакции от 14 декабря 2017 г.);
· 	Показателями деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию, утвержденными приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324;
· уставом ОО;
· Методологией и критериями оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся, утвержденными приказом Министтерства просвещения РФ и приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019 № 590/219 (с изменениями от 24.12.2019 № 1718/716)
· Показателями, характеризующими общие критерии оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (утверждены приказом Министерства просвещения РФ от 13.03.2019г. №114);
· локальными нормативными актами ОО
· Уставом ОО
[bookmark: _GoBack]